
TAQUERIA MANOLO COSTA VERDE
7.38 kW 6 de Enero de 2025

PDBT

1,508 kWh $ 6,898

12 1,739 kWh $89

98.71 % BIMESTRE $ 6,809

$41,390.00 MXN $536.00 MXN $40,854.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 43,750.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.3 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 8 de Enero de 2025

20250193

TAQUERIA MANOLO COSTA VERDE  

12 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 24,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 9000 $ 9,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 125,000.00

IVA $ 20,000.00

TOTAL (MXN) $ 145,000.00

Precio por watt instalado 19.65 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 41,390.00 $ 536.00 $ 43,750.00 $ 40,854.00 $ 84,604.00 $ -60,396.00

2 $ 42,631.70 $ 552.08 $ 0.00 $ 42,079.62 $ 42,079.62 $ -18,316.38

3 $ 43,910.65 $ 568.64 $ 0.00 $ 43,342.01 $ 43,342.01 $ 25,025.63

4 $ 45,227.97 $ 585.70 $ 0.00 $ 44,642.27 $ 44,642.27 $ 69,667.90

5 $ 46,584.81 $ 603.27 $ 0.00 $ 45,981.54 $ 45,981.54 $ 115,649.43

6 $ 47,982.35 $ 621.37 $ 0.00 $ 47,360.98 $ 47,360.98 $ 163,010.42

7 $ 49,421.82 $ 640.01 $ 0.00 $ 48,781.81 $ 48,781.81 $ 211,792.23

8 $ 50,904.48 $ 659.21 $ 0.00 $ 50,245.27 $ 50,245.27 $ 262,037.50

9 $ 52,431.61 $ 678.99 $ 0.00 $ 51,752.62 $ 51,752.62 $ 313,790.12

10 $ 54,004.56 $ 699.36 $ 0.00 $ 53,305.20 $ 53,305.20 $ 367,095.33

11 $ 55,624.70 $ 720.34 $ 0.00 $ 54,904.36 $ 54,904.36 $ 421,999.69

12 $ 57,293.44 $ 741.95 $ 0.00 $ 56,551.49 $ 56,551.49 $ 478,551.18

13 $ 59,012.24 $ 764.21 $ 0.00 $ 58,248.04 $ 58,248.04 $ 536,799.21

14 $ 60,782.61 $ 787.13 $ 0.00 $ 59,995.48 $ 59,995.48 $ 596,794.69

15 $ 62,606.09 $ 810.75 $ 0.00 $ 61,795.34 $ 61,795.34 $ 658,590.03

16 $ 64,484.27 $ 835.07 $ 0.00 $ 63,649.20 $ 63,649.20 $ 722,239.23

17 $ 66,418.80 $ 860.12 $ 0.00 $ 65,558.68 $ 65,558.68 $ 787,797.91

18 $ 68,411.36 $ 885.93 $ 0.00 $ 67,525.44 $ 67,525.44 $ 855,323.34

19 $ 70,463.70 $ 912.50 $ 0.00 $ 69,551.20 $ 69,551.20 $ 924,874.54

20 $ 72,577.62 $ 939.88 $ 0.00 $ 71,637.74 $ 71,637.74 $ 996,512.28

21 $ 74,754.94 $ 968.08 $ 0.00 $ 73,786.87 $ 73,786.87 $ 1,070,299.15

22 $ 76,997.59 $ 997.12 $ 0.00 $ 76,000.47 $ 76,000.47 $ 1,146,299.62

23 $ 79,307.52 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 78,280.49 $ 78,280.49 $ 1,224,580.11

24 $ 81,686.75 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 80,628.90 $ 80,628.90 $ 1,305,209.01

25 $ 84,137.35 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 83,047.77 $ 83,047.77 $ 1,388,256.78

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,547.7 1,840.2 1,843.9 1,883.3 1,705.5 1,659.7

Consumo actual 1,500.0 1,400.0 1,600.0 1,650.0 1,400.0 1,500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


